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A m in iszter döntése.
Baja, 1909. február 1.

A város tulajdonát képező népiskolák 
ügyében érdekes, mondhatnók érthe
tetlen fordulat állott be. Rövid napi 
hirben megírtuk tnár, hogy a vallás és 
közoktatásügyi miniszter az iskolák köz
ség esitése tárgyában küldött a városhoz 
egy leiratot. Ebben a leiratban döntött 
ugyan, de állást nem foglalt sem az 
iskolák községesitése melléit sem az elien. 
Nem döntött, nem foglalt állást semi- 
lyen irányban, hanem egyszerűen elo
dázta az ügy végleges elintézi.-ét. Azaz 
az elodázás módja egyáltalán nem egy
szerű, még kevésbbé érthető.

A miniszter ugyanis azt mondja leira
tában, hogy a törvényhatósági bizottság 
közgyűlése ebben a kérdésben nem volt 
illetékes. Nem az Írott törvényre való 
hivatkozással mondja ezt, hanem a 
szokásjoggal hozza döntését összhang
zásba. Azt mondja a miniszter, hogy a 
szokásjog az ilyen kérdésekben a közi
gazgatási bizottságot teszi kompetenssé.

Ilyen eset, ilyen döntés ugyan csak 
nagy ritkán, vagy talán még sohasem 
fordult elő a magyar törvényhatóságok 
közigazgatásában.

Aminthogy bizonyitékokat a logika 
örök törvénye nem pótolhat, azonkép- 
pen nem lehet érvényben levő szente
sített törvények fölé a nagyon is tág 
fogalmű szokásjogot helyezni.

Amióta a kulturügyek legfőbb Őre 
ezen nem nagyon érthető döntését meg- 
kiildötte, azóta a városi közügyekkel 
foglalkozó jogászok bújják, szorgalma
san tanulmányozzák az. lhití-ik évi VI. 
törvénycikket. De hiába olvassák, hiába 
próbálják a törvényt magyarázni, abban 
semmi néven nevezhető intézkedést 
ilyen, vagy a mi esetünkhöz hasonló 
dologban nem találnak. Nem is talál
hatnak. Az 1876-ik VI törvénycikk 
taxatíve felsorolja azon ügyeket, amelye 
két a közigazgatási bizottság elé utal 
Az iskolák felett való felügyelet tény
leg a közigazgatási bizottság jogkörébe 
tartozik. A törvény megtartása felett 
is a közigazgatási bizottság gyakorolja 
a felügyeletet. Tartoznak egyéb hasonló 
dolgok is a bizottság hatáskörébe, de 
már a város anyagi dolgai felett, a

város vagyoni dolgaiban a törvényha
tósági bizottság egy albizottsága semmi 
esetre sem határozhat. Nincsen az a 
jogászember, aki meg tudná érteni, mi
ként lehet az, hogy a közigazgatási 
bizottság, a törvényhatósági bizottság
nak azon albizottsága, amelynek nem 
törvényhatósági bizottsági tagok, állami 
tisztviselők is a tagjai, döntsön, hatá
rozzon a város anyagi ügyeiben. Iga 
zán szeretnök tudni, hogyan dönthet a 
mi vagyoni kérdésünkben a szabadkai 
királyi ügyész, a zom bori pénzügyigaz- 
gató, a megyei tanfelügyelő, államépi- 
tészeti hivatali főnök és esetleg a sza
badkai állami állatorvos — bármennyire 
jóakarattal is vannak irántunk és akár- 
mily jellemes, derék úriemberek legye
nek is.

Ezt sem velünk, sem senki mással 
megértetni nem lehet.

Éppen ilyen furcsa a Vojnich Dániel 
apátplébános felebbezése felett való in
tézkedés Azt mondja a miniszter, hogy 
döntsön a közigazgatási bizottság a 
felebbezés tárgyában is.

Hogyan dönthet a bizottság egy 
olyan felebbezés sorsa felett, amely már 
voltaképpen nem is létezik. A felebbe
zés egy olyan közgyűlési határozat 
ellen apellál, amelyet a miniszter hatá
lyon kívül helyezett Ha a határozatot 
hatályon kívül helyezték, akkor az meg
szűnt létezni. Nemlétezö határozat, vagy 
ítélet ellen pedig nincsen apelláta. A 
közgyűlési határozat hatályon kivid he
lyezésével hatálytalan lett az ellene 
való felebbezés is. Ez csak világos

A miniszter döntésével nem értünk 
egyet. Minthogy azonban az ellen nin
csen apelláta, tudomásul vesszük.

L « . . .  v l ‘ 4.

A /  olaszországi földrengés
áldozataiért.

Magyarország szivén kopogtatunk, mely 
! sohasem volt bezárva azok előtt, akik könyö- 

rületre szorultak.
Zaklatott időben egymással ádáz tusában, 

j gyilkos versenygésben vonnak egyesek és a 
i sokaság, népek és országok. Érdek és hatalom

vágy félelmesen fegyverkezik végzetes mér
kőzésre.

; S mikor már szinte az emberirtó háború 
réme jár közöttünk, gondot és aggodalmat 
hordva tűzhelyeinkbe, akkor ime egy titok

zatos éjjelen hirtelen föltámadnak a föld 
méhébe zárt rettentő erők, a bősz elemek 
kitörnek kénköves barlangjaikból: tűz és 
tengervíz és földindulás rövid szempillanatok 
alatt romba dönt virágzó városokat, nagy 
vidékeken csendes falvakat ; elmerit szigeteket 
és emberlakta partokat ; düledező házak alá 
temeti e házak nyomorult lakóit; a megnyílt 
föld szakadékaiba taszítja és a medréből felel- 
mesen kiágaskodó tengerbe sodorja a veszendő 
lelkek százezreit, gyanútlanul álmukban 
rohanván meg őket ; megsemmisíti évszázadok 
alkotásait, nemzedékek összehordott kincseit, 
emberek tanyáit, Isten házait és mérhetetlen 
pusztulást, nyomort, ínséget és kétségbeesést 
borit ama nyomorultabbakra, kiknek sikerül 
gyakran csonka testtel megmenteniük mez
telen életöket.

Nekünk távoli nézőknek pedig a rengő, 
repedező föld fülünkbe menydörgi semmisé
günket, inig az elemek fékevesztetten tombol
nak rajtunk. Kevélységünk, gőgünk, száza
dunk fenhéjázása, szívtelen versenygése, hata
lom és kincsvágyunk leomlik az Istenség 
előtt, aki egyedül parancsol a rettentő ele
meknek.

Vájjon a háború izgalmaitól zaklatott 
Európa, tüzelve a vak emberi szenvedelmek
től, nem dermed-e meg ez Istenítélet látvá
nyán? Az elemek e rémes hadjárata vájjon 
nem háritotta-e el fejünkről az emberek hábo
rújának könnyelmű veszedelmét ?

A megindult föld, a medréből kikelt tenger, 
az összeomló városok nem azt dörgik-e felénk 
megfélemlítő robajjal : Ember szállj magadba !

A csatázó elemek pusztító kedve ellen fegy
verünk nincsen: a világ legdicsőbb hadseregét 
elfújják egy lehelettel. Ám ha nincs fegyve
rünk a föld és a lég kiszabadúlt erői ellen, 
van fegyverünk, mely elveszi ádáz munkájuk 
fullánkját s a romokon teremt új életet.

E fegyver a szeretet.
Ezzel vértezve induljunk hadba a gyász és 

siralom ama tartományaiba. Lépjünk be a 
könyörületes emberek szolidaritásába. S zív 
és elme, becsület és emberiesség ezt az utat 
jelölik ki nekünk is: ez lesz a nemzetek 
legfelségesebb, emberhez legméltóbb verseny- 
gése.

Nyújtsuk ki segítő kezünket ama irtóztatóan 
megpróbált embertársaink felé: adjunk az 
életnek ennie, a mez nélkül maradottnak 
ruhára, a hajléktalannak hajlékot, a nyomo
réknak mankót, a betegnek orvosságot, az 
árváknak, özvegyeknek, szomorúaknak é3 
kétségbeesetteknek vigasztalást és reményt.

Adjatok, adjatok ! Adjon ki-ki, amit adhat 
és az Isten virágos kertje, az áldott 
narancsligetek, üdülők enyhelye, utasember 
gyönyörűsége, a kedves Itália büszkesége újra 
felemelkedik es virulni fog a ti könyörületes 
szivetektől, szereteteteknek általa.
Wekerle S'Uidoi l ’as^ury Kolos Kossuth Ftretic

védnök.
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Ugyanebben tárgyban a főispán a következő
felhívást bocsátottu ki;

A déloluszországi földrengés által szeren
csétlenül járt embertársaink segélyezésére 
alakult nagybizottság részéről hozzám jut
tatott és idő csatolt gyüjtőiv kapcsán van 
szerencsém a nemes és emberbaráti cél érdé 
kében bizalommal felkérni, hogy a gyűjtést 
ismerősei között eszközölni, a gyűjtött ösz- 
szeget, valamint a gyüjtoivot, a kát /elhasznál
ta lőtt, akm nem, hozzám legkésőbb folyó évi 
február hó 12-ig visszajuttatni szíveskedjék

Adományokat elfogad és nyugtáz a szer 
kesztőség is.

Mozoy a föld.
Messzinkből újabb földrengés hírét 

hozza a távíró. Tegnap este 10 órakor 
erős földlökések voltak észlelhetők. A  
lakósság körében óriási pánik tört ki, 
eszeveszetten futottak a kikötő felé, 
hogy ott menedéket keressenek.

Marokkóban is megindult a töld, Erős 
földrengés volt és egy Romala nevű  
falu egész  lakossága elpusztult. Újabb  
jelentés nem érkezett, de valószínű, hogy  
Marokkóban is nagyobb szabású katasz
trófa történt.

Teleiül) tudósító,sok.
Budapest, 1909. január ÜU.

Wekerle Bécsben.
W ekerle  Sándor miniszterelnök titkára 

kíséretében ma reggel a 7 óra í)ö perces 
gyorsvonattal Becsbe utazott. A minisz
terelnök délben megérkezett Becsbe. A  
pályaudvaron gróf Z i c h y  Aladár felség 
személye körüli miniszter várta.

Wekerle holnap jelenik m eg kihall
gatáson a király előtt.

A darabont időkből.
Marosvásárhelyen vasárnap hirdette 

ki az ottani törvényszék az E r ő s d y  

Sándor főjegyző és N a g y  József alispán 
ellen vezetett bűnügyben az ítéletet. A  
két tisztviselőnek az a bűne, hogy a 
darabont korszakban a belügyminiszter  
egy  rendeletével szembe helyezkedtek  
és a hivatali engedelm ességet megta
gadták. Többszöri megidézés után sem 
jelentek meg, mire a törvényszék elő- 
vezettette őket. Mindkettejük 90 — 90 
napi elzárásra, vagy  átváltoztatható 
180Ü-—1800 korona pénzbírságra ítél
tetett.

Török-bolgár konfliktus.
Egyik belgrádi leihivatalos újság 

jelenti, hogy a bolgár-török határon 
elfogtak 8 török tisztet, akik a városok
ról és erődítésekről kémkedés céljából 
rajzokat készítettek.

NA Pl 13 ÍREK.
Adakozások a Türr-szoborra. Legutóbbi 

kimutatásunk óta befolyt Türr István emlék- 
szobrára ; Vojnich Dániel apátplébános gyűjtő- 
ivén adakozott Vágó Rezső, Újhelyi Géza, 
Kellner János, Cseffka Teréz, Vidákovics 
Benő és Pajor Jozefin l — l koronát. Dr. Juray 
Károly gyüjtőivén 20 kor. Szatmár-Németi 
város 30 kor. 80 fillér, Veszprém város 5 
kor. 50 fillér, Szepes-iglői Takarék és Hitel
intézet 5 korona és Ungvár 50 korona

A szoboralap javára eddig befolyt, illetve 
megszavaztatott összesen 4520 korona és 63 
fillér.

A Bajai Kath. Legényegylet tegnapi 
szabadliceumi előadásán a zene és ének domi
nált Sok tapsot aratott Köbling Annuska A agy 
Albert «Feketehegyi emléke c. zongora darab
jával, továbbá a Dennttb-Gubacs-C îrJus -̂trió 
(Kroíi Lajos, Mikor hazavágyom, két hegedű 
és zongora), végül Faragó szép magyar nótái.

0

Énekét hibáii kísérte zongorán. A humort 
Hunyadi (Arany: A bajusz), /Fcrnbeiger (»Egy 
lirai költő keserveié) Scbeiiinger mókái sike
resen képviselték. Puli Petőfinek «Utolsó ala
mizsnáé c. költeményét szavalta. Külön kie
meljük F dur vary Dezső hírlapíró kollegánknak, 
képző-int. nevelő tanárnak érdekfeszitő elő
adását a magyar Tündér Ilona és Árgirus 
királyfi-mondának tartalmáról, eredetéről és 
és világirodalmi vonatkozásairól.

K itüntetett tanár. Az Izraelita Magyar 
Irodalmi Társaság legutóbbi közgyűlésén Kim 
Lajost, a bajai izr. polgári iskola tanárát az 
I. M. 1. T. választmányi tagjává választották.

Ehelyütt említjük meg, hogy az I. M. I. T. 
legközelebb Baján felolvasást rendez. A fel
olvasásra nevesebb irók rándulnak Bajára.

A vasút tolvajai. A regőcei vasúti állo
más főnöke feljelentést tett a bajai bíróságnál, 
hogy Vnvra Mihály és Schvarc Tamás regőcei 
lakósok az ottani állomás szénraktárát állan
dóan dézsmálják. A bíróság mindkettejük 
ellen megindította az eljárást.

A légszeszgyár dolga. A tanács legutóbbi 
ülésén tárgyalta a légszeszgyárnak a tanács
hoz intézett, és már általunk ismertetett leve
lét. amelyben felsorolja, hogy minő kedvez
ményeket hajlandó a városnak adni. Ezt a 
levelet átadta a tanács az ebben a tárgyban
kiküldött bizottságnak.

A bajai gyümölcsészeti egyesület közzé
teszi, hogy mindazon tárgyak és anyagok, 
melyekre az egyesületnek szüksége van 
a szállítók érdeke megóvása szempontjából 
csak az elnökség hiteles aláírásával ellátott 
utalványokra adhatók ki.

Parasztfogás. Két foglalkozás nélküli 
csavargó furfangos módon csapott be egy 
hiszékeny, jámbor földmives embert. Nagy 
M o 1 n á r Miklós dusgazgag jánoshalmi 
földmivesnek a fia bevált a múlt esztendő
ben katonának és októberben be is vonult 
Zomborba. Molnár múlt csütörtökön megláto
gatta Zomborban a fiát. Ezzel sétált a zom- 
bori utcákon. Amikor Molnár a fiától elvált, 
szembe jött vele egy fekete ruhás »úr«, aki 
barátságosan megszólitóttá :

— No öreg, sajnálja-e, hogy a fia katona ?
Molnár sopánkodva mondotta el az « úrnak 

hogy mennyire hiányzik otthon a lia. Ezer 
pengőt is áldozna rá, ha a fiát haza hozhatná.

Erre a fekete ruhás úr elmondotta, hogy
•  •

ő detektív és a bajon könnyen segíthet. Össze
hozta Molnárt egy pápaszemes úrral, akiről 
megtudta, hogy az az ezredorvos. A detektív

mint Molnár mondja — meg az ezredorvos 
vállalkoztak 2000 koronáért még aznap haza- 
küldeni a fiút.

Molnár első részletül rögön le is fizetett 
ezer koronát a másik ezret a fiú hazaérkezte- 
kor volt fizetendő. A fiú azonban se aznap, 
se másnap nem szabadult. Ekkor ébredt Molnár 
annak tudatára, hogy megcsalták. Rögtön 
jelentést tett az almási csendőrségnek az eset
ről. A telefonált a bajai őrsnek. A bajai csend
őrök itt Baján mulatás közben csípte el a 
csalókat egy korcsmában Kriksz Adam és 
Vachter Mihály csavargók személyében. Ezek 
nem is tagadják a csalást, mulatnak fölötte. 
Azt mondja Kriksz, a bajai csendőrseg régi 
jo ismerőse :

— Aki tudja, csinálja utánunk.
Az ezer koronából még csak 42 korona 

van meg. A hiányzó összeget részben ellum- 
polták, részben elköltötték.

A hölgyvilág nem használ zsíros kenő
csöt, vagy krémet, hanem csupán Kristalint, 
egy növényekből összeállított kristálymasszút, 
mely a bőrt széppé és vakító fehérré vará
zsolja, szeplöket, vimmerliket és májfoltokat 
eltávolít, a ráncokat elsimítja és az ifjúkori 
üdeséget visszaszerzi. Kapható mindenütt. 
Vezérképviselet Magyarország részére Buda
pest, Baross-utca 91. Egy próbadoboz ára 50 
fillér, üvegdobozé 3 korona. Kristalin-szappan 
1 k. Kristalin-puder 1 k. — Postai szétküldés 
naponta.
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énzszekrény,
(i legjobb hazni gyártmány, 

többféle nagyságban és 
„ g y á r iárak mellett‘ * kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján

D í « í v  karitcahajós varrógép CSa-
I l i o n I X  ládi és i p a r i  célokra,
Singer rendszer után készi-
t* it <s magyar gyártmányú H U  í l d  

családi varrógépek, eredeti

aládi varrógép
T ovábbá  a varrógépekhez szükséges  
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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Rum és likőrök készítése házilag. 100— 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 02 
télé likőr kivonat bármelyike Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Km il gyógy
szertárában Baján

•Wf ■w* ftrrrr.

Segéiirnrkeaztó :

KO DÓR KÁROLY.
Kiadób ivfital

WAGNER ANTAL
kftnyvkorfiiliedéióbon.

Szerkesütöség telefon «zárna: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: Stí

A legújabb
szépirodalmi munkák.

WILDE OSZKÁR:

Búza
Rozs

H atárid ő  üzlet,
! ni ja, 1909. február l

októberre 12 K 5b áprilisra 
# 9 » 00 ■>

10 K 73
9 » 99 :

Zab » 7 » 26
Kukorica májusra 7 » 63

Az árak 50 kg.-ként értendők.

8 » 59

Szerkesztői üzenetek.
Jég-polgár. Egyelőre csuk lessék uz önök önképző-köre 

r/ámára dolgozgatni, azonban melegen ajánljuk, hogy 
oda se küldjön be olyan silányságot, mint a minőt, arról 
a „Madonna-arcú, szőke tündérről" összeirkált s nekünk 
beküldött, mert az ön szigorú professzora úgy szekun- 
dába rakja az év régén, mint a pintyt

W. Budapest. Itthon van. A másikat nem tudjuk

Szenzációs tatalmám) !

csöves szivarkahüvelg.
A füst lehűtésére, kevesbilésére 
.szopóka megkeményítésére nyert 

rólagos királyi szabadalom.
JVCikotin mentes!

Sgg doboz ára 40 fillér.

és a 
kizá-

Sorompó
legjobb magyar papírból készült

egészségi szivarkahiivelg.
Sgg doboz ára 28 fillér.

Kapható :

ifi. ^Vagner JRntat
könyv- és papirkereskedésében Baján.

H á z
4 szobával, két konyhával, nagy üve
gezett folyosóval, nagy kerttel s minden 
mellékhelyiséggel szabadkézből e 1 a d n.
Bővebb értesítés Horvát József tulajdo
nosnál Mészáros Lázár-utca 45. sz. a.

vp|VV,
y'üGVwjU[ ' c y ^ * ‘Ĝ oc,y

Fordította :
M i k a s Lajos.

Á ra 4 kox’oua.

©

ZBORAY ALADÁR:

Utolsó fiönyo
Á ra 4 korona.

Kapható :

l f | .  Wagweu* fèrsta
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n

BÁJÁN.

1

i

i.-f

■> r> a1**

A Fischer Sámuel féle jótékonysági 
alapítványi házban egy nagyobi)

azonnal
k i a d ó .

Bővebb felvilágosítást a házfelügyelők
adnak.

5 J  Q  * . • • J  \Y0 C \ fü  t*v;  d

Magyar királyi államvasutak 
Üzietvezelúség Arad.

2118/909. sz.
Ií.

Versenytárgyalási hirdetmény.
A magyar királyi államvasutak aradi 

üzletvezetősége nyilvános írásbeli egység
áras versenytárgyalást hirdet :
a Gyömrő rakodó állomáson létesítendő fel
vételi földszintes épület, gabonaszin s váltó
állító őrbódé és a melléképületek előállí
tási munkálataira, megjegyezvén, hogy az 
építéshez szükséges anyagok közül a 
szili salakot a m. kir nllamvaMOak aradi 
iizlelvezetősége adja. illetve bocsájtja \ I 
lalkozó rendelkezési re, a többi összes 
építési anyagot pedig elsőrendű minő
ségben a vállalkozó köteles adni (Lásd 
a szerződés-tervezet 4. §-ának n pontját.)

A pályázati feiiélelek. a. szerződés-fel
vezet, az ajánlati minta és a köitség-
számiiások a magvar királvi államvasutak

.

aradi üzletvezetésig.* pályafeniariási osz
tályában (II. oszt ) 3 korona lefizetése

mellett, a hivatalos órák alatt délelőtt 8 
órától, délután 2 óráig bármikor besze
rezhetők, vagy Írásbeli megkeresés mel
leit a megfelelő bélyegjegyek előzetes 
megküldése illán, királyi postán is meg
kaphatok. Az építmények tervei a pálya- 
fentartáai osztálynál megtekinhetők. 
Ugyancsak az említett hivatalnál megte
kinthetők: a munkák és szállítások kiadá
sára vonatkozó feltétfüzet általános hatá
rozatai, az államvasutak vonalain előálli- 
tandó épületek leírása és feltétfüzetek 
részletes határozata is, melyek a magyar 
királyi államvasutak igazgatóságának 
budapesti nyomtatvány tárából megszerez
hetők.

Az ajánlatot 1 koronás magyar okmány- 
bélyeggel, az ajánlat mellékleteit, úgy
mint pályázati feltételeket, szerződés ter
vezetet és költségszámításokat pedig iven- 
kint 30 filléres magyar okmánybélyeggel 
ellátva és az ajánlathoz fűzve lepecsételt 
borítékban a következő felirattal:

„Ajánlat a 2118/909. sz. versenytár
gyalási hirdetés alapján a magyar királyi 
államvasutak Gyömrő rakodó állomásán 
létesítendő magas építmények előállítási 
munkálataira4* kell benyújtani vagy postán 
beküldeni és pedig legkésőbb 1909. évi 
február hó 20-án déli 12 óráig az aradi 

, üzletvezetÖség általános osztályának (1. 
í oszt.) főnökéhez (aradi és Csanádi egye

sült vasutak palotája I. emelet 13. ajtó 
szám.)

Az ajánlatok a benyújtásra kitűzött 
határidő leteltével a magyar királyi állam
vasutak aradi üzlet vezetőségének 1. ősz- 

i tályában azonnal felbontatnak, mely alkn- 
1 lommal az ajánlattevők, vagy azok igazolt 
; képviselői is jelen lehetnek.

Az ajánlatok benyújtását megelőző 
napon, vagyis 1909. február hó 19-én 
déli. 12 óráig a pályázónak 1400, azaz 
ezernégyszáz korona bánatpénzt a magyar 

, királyi államvasutak aradi üzletvezetősé
gének gyüjlőpénztáráná), hivatkozással a 
hirdetett versenytárgyalás számára, akár 

; készpénzben, akár állami letétekre alkal
mas értékpapírokban letenni, mely bánat
pénz esetleg posta útján is beküldhető.

Az értékpapírok a legutóbb jegyzett 
árfolyam s/mim számíttatnak, de névér-i

token felül számításba nem vétetnek
Azon felek, kik a postatakarékpénztár 

cheque forgalmában bent. vannak, a bá- 
natpénzt a postatakarékpénztár útján is 
letehetik. Az ajánlatban a bánatpénz leté
telének megtörténte megemütendő ugyan, 
de az erről nyert letéti jegy nem csato
landó A bánatpénzt az ajánlathoz csa
lóim nem szabad, mert az ilyen csatolt 
összeg bánatpénzül el nem fogadható.

Az ilt felsorolt feltételektől eltérő, sza
bálytalanul kiállított., az ajánlattevő, vagy 
meghatalmazottja által alá nem irt, javí
tott vagy vakart szövegű, pecséttel le nem 
zári, sértett borítékba helyezett, a kitű
zött határidő után érkezőt!, a pótlólag, 
vagy esetleg táviratilag tett és oly aján
latok. melyekre nézve az előirt bánatpénz 
b* nem tétetett, figyelembe nem vétetnek.

Olyan ajánlattevők, kik a pályázat tár
gyat képező munkák teljesítésére törvé
nyes képesítéssel nem bírnának, kötelesek 
ajánlataik ban iiy képesítéssel biró meg
bízo t ta t  megnevezni és annak képesítését 
igazolni.

Aradon, 1909. évi január hó.
As üsletvezetősdg.
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50% m egtakarítás!

f q |

íz elavult rendszerű mosás Ezen áj rendszerű mosás
rnéí  ̂csak ;i hahtdú kunul clnuirJt 

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, akiknek pazarolni való 

idejük és Sok kidobandó
pénzük van.

azonban azon lis/tch náziasszo- 
nvokra tartozik, a kiknek az 

újkor halada.sait illetőleg cgcsz-
ítélökcpességük és nyílt 

pillantásuk van.

Kapható:
Kapots Nándornál 

B a já n .
ser• i»i

Mert a John féle teiitett gözü“ raosógép_c(magyar nemet c K 
osztr. szab )UJ jji liVVtt Ov } gggg

iá ..,.i . ,<•: neMt-Z-cl'cn köze» fc>V' meirtakarii » : biztosit .-;z&vsit.‘.« cISPl 
......"’Tótlíc . ÍSíör Kisérlctrr ;s száilitandó.

U G R Ó N  G Á B O R  la p v e z é r .

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit Írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emii, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti ; Lándor Tivadar.

E L Ő F IZ E T É S I ÁR:

Budapesti-út 65 ii< számú

190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,
tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ,
Erzsébet királyné-utca 5. si .

Mindennemű hálószoba-berendezések :*a z 1 mahagóni, palisender, tölgy és diófából,

Egy évre 
Félévre . • .

16 K 
8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgijes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál os lapelárusitónál.

1909. május hó l-töl bérbe kiadó.
! Bővebbet : NikolltS István füszerkereske-

d ő n é l Z0SV1B0R.
A U - . x. l i.—.r*m* « r - « JK ir  .•**** m

ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Jt* J  J! J (M í.I yf tJivl iM t
Jfedvezö fizetési feltételek !

t& szven^, c s u i ,
rheuma, ischias

és hasonló bántalmak ellen legjobb a 
hírneves t a n á r o k  és o r v o s o k  által

tanácsolt
A Szent Antal-utcában egy magános

Egy jókarban lévő

hálószoba-berendezés
massiv, fényezett, sárga butor, továbbá 
zöldségnemü elköltözés miatt olcsón 

eladó. Cint : Kigyó-utca 28.

rro z t u r d
Akik elfoglaltságuk miatt máskor nem füröd

hetnek. vasárnapokon cl. u. I -  6-ig
meleg medence-fürdőt személyenként 

40 fillérért kaphatnak.

H Z
kényelmes lakással, kerttel, nagy ud
varral, gazdasági épülettel és istáiéval

május l-ére kiadó.

Bővebbet: Milassin Zsigmondnénál.

m m m m m  m m ®  m % ®w

Feltűnő újdonság!
Most jeleni meg !

m m

®
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Most jelent meg !

f i z  ú j  m a g y a r  B o r f ö r o é n y

-  Minden hirdetés fölösleges, —
dohányzó egyszer veszi ós többé 

mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvely kapható

az ország minden 

különlegességi árudájában.

t r r  t 'm ' ■ t T  Y W ,f * r f  ’t - t r  iv r f  f r

a borhamisításnak és a hamisított bor forga- 
lombahozatalának tilalmazásáról szóló törvénv, 
1908. XLVÍI) valamint a m. kir. földmívelés- 

ügyi miniszternek erre vonatkozó végrehajtási
rendelete.

*  à-"'

m
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►es jegyzetekkel és
ellátta :

magyarázatokkal

# ® ® ® $ ®

Dr. D rucker Jenő
a » Borászati Lapok « f. szerkesztője.

Kapható :

ifj. Wagner Unta!
könyv-, zenemű és paplrkereskedésében

BAJÁN.

fl kor.

Nyomaté' ! N fuis, y Ldöhíiá.'




